Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от £>? 33.33:33 Ко

Об участии в месячнике защиты
прав потребителей

В целях повышения качества и культуры обслуживания населения города
Усолье-Сибирское в сфере торговли, общественного питания и бытового
обслуживания, содействия правовому просвещению граждан в области защиты прав
потребителей, во исполнение распоряжения службы потребительского рынка и
лицензирования Иркутской области от 01 марта 2023 года № 83-298-ср
«О проведении месячника защиты прав потребителей на территории Иркутской
области», в соответствии с Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года
№ 2300-1 «О защите прав потребителей», распоряжением Правительства Иркутской
области от 30 декабря 2022 года № 795-рп «Об утверждении Региональной
программы по защите прав потребителей в Иркутской области на 2023-2025 годы»,
руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское, администрация
города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в проводимом на территории Иркутской области
с 15 марта по 14 апреля 2023 года месячнике защиты прав потребителей (далее -
месячник).

2. Отделу потребительского рынка и предпринимательства 'комитета
экономического развития администрации города Усолье-Сибирское (Дорофеева
Я.В.):

- проинформировать через средства массовой информации население города
Усолье-Сибирское о проведении месячника;

- провести мероприятия, направленные на защиту прав потребителей;
организовать работу телефонной «горячей линии» по телефону

8(39543)6-42-41 в период проведения месячника;
- проинформировать службу потребительского рынка и лицензирования

Иркутской области об итогах проведения месячника в срок до 21 апреля 2023 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и

разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя
комитета экономического развития администрации города Рогову А.А.

Мэр города

Подготовил
Лыткина Т.С.

Согласовано

Председатель комитета
экономического развития

И.о. начальника отдела потребительского
рынка и предпринимательства КЭР

И.о. начальника юридического отдела

А.А. Рогова

Н.Б. Белинская

Т.В. Филипенко